ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

                                                                                                                            № _______________

Москва

О внесении изменений в уставы

федеральных бюджетных учреждений

здравоохранения – центров гигиены и

эпидемиологии в субъектах

Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.07.2010 № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а

также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и

внесения в них изменений», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в уставы федеральных бюджетных учреждений

здравоохранения – центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской

Федерации согласно приложению.

2. Установить, что изменения, утвержденные настоящим приказом, вступают в

силу с 1 января 2024 года.

3. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения –

центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации

обеспечить государственную регистрацию изменений.

Руководитель                                                                                         А.Ю. Попова

Документ создан в электронной форме. № 435 от 11.07.2023. Исполнитель: Сидракова И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.07.2023 17:07

 2

Приложение

к приказу Роспотребнадзора

от ___________ № _____

Изменения

в уставы федеральных бюджетных учреждений здравоохранения – центров

гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации

1. Подпункт 14.3 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.3. Обеспечение ведения системы наблюдения за факторами окружающей

среды с оценкой их воздействия на здоровье населения в области санитарно-

эпидемиологического благополучия (включая обеспечение социально-

гигиенического, эпидемиологического мониторинга), проведение работ по

обеспечению научных и иных мониторинговых исследований, оценки риска, а

также подготовки информационно-аналитических материалов;».

2. Подпункт 14.4 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.4. Рассмотрение обращений граждан (потребителей), информирование и

консультирование по вопросам соблюдения требований санитарно-

эпидемиологического законодательства, а также о правах потребителя и

необходимых действиях по защите этих прав;».

3. Подпункт 14.6 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.6. Сбор, обработка и обобщение статистической информации,

формирование и предоставление форм федерального и отраслевого

статистического наблюдения, проведение оперативного анализа данных;».

4. Дополнить пункт 14 подпунктом 14.10 следующего содержания:

«14.10. Ведение государственных и ведомственных информационно-

аналитических ресурсов (систем), используемых в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, сфере защиты прав

потребителей в целях обеспечения деятельности Управления Федеральной

службы;».

5. Подпункт 20.9 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«20.9. Обеспечивает выполнение утвержденных Федеральной службой

государственных заданий, согласовывает отчеты об исполнении

государственных заданий с руководителем Управления Федеральной службы и

представляет их на утверждение в Федеральную службу.».

Документ создан в электронной форме. № 435 от 11.07.2023. Исполнитель: Сидракова И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.07.2023 17:07

Форма № Р50007

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

внесена запись о государственной регистрации изменений, внесенных
в учредительный документ юридического лица, и внесении изменений
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ

19 2024января года

(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

2 2 4 0 2 0 0 0 3 7 9 0 0

Запись содержит следующие сведения:

      В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического
лица

1 0 5 0 2 0 4 2 1 2 2 5 5

79d2fbe186d84b5f9025ea0bc1038996

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЦЕНТР
ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН"

полное наименование юридического лица

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о заявителях при данном виде регистрации

1 Вид заявителя Лицо, действующее от имени юридического лица без
доверенности

Данные заявителя, физического лица

2 Фамилия
Имя
Отчество

СКОТАРЕВА
МАРИЯ
АЛЕКСАНДРОВНА

3 Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН)

563501802002

4 ИНН ФЛ по данным ЕГРН 563501802002

Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный реестр юридических
лиц

1

5 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении учр.документа и/или
иных сведений о ЮЛ

6 Дата документа 12.01.2024

7 Документы представлены в электронном виде

2

8 Наименование документа ПРИКАЗ

9 Номер документа 435

10 Дата документа 11.07.2023

11 Документы представлены в электронном виде

3

12 Наименование документа ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ЮЛ

13 Дата документа 11.07.2023

14 Документы представлены в электронном виде

Лист записи выдан налоговым органом Межрегиональная инспекция
Федеральной налоговой службы по

централизованной обработке данных
полное наименование налогового органа

19 2024 года
(число) месяц (прописью) (год)

января

	1
	2